

Uchwała Nr VI/67/17/2024
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 25 marca 2024 roku

w sprawie:
rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia dla powstania nowej drogi krajowej
na terenie województwa małopolskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 30 a ust. 1
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.)
oraz art. 2 ust. 1 i art. 9 ust. 2
ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 870)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1

Po rozpatrzeniu petycji Pana Łukasza Kusaka z dnia 22 stycznia 2024 roku, dotyczącej podjęcia przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały wyrażającej poparcie dla powstania nowej drogi krajowej – bezpośredniego połączenia pomiędzy obwodnicą Krakowa (węzłem Kraków Skawina w ciągu autostrady A4), a obwodnicą Skawiny (w ciągu drogi krajowej DK 44) – na terenie województwa małopolskiego, postanawia się nie uwzględnić petycji.

§ 2

Uzasadnienie nieuwzględnienia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
Mirosław Mazur

Uzasadnienie

W dniu 23 stycznia 2024 roku wpłynęła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego petycja Pana Łukasza Kusaka skierowana do Sejmiku Województwa Śląskiego, w sprawie prośby o wyrażenie poparcia dla działań, których celem jest powstanie nowej drogi krajowej – bezpośredniego połączenia pomiędzy obwodnicą Krakowa (węzłem Kraków Skawina w ciągu autostrady A4), a obwodnicą Skawiny (w ciągu drogi krajowej DK 44).

Z treści otrzymanej petycji wynika, że poparcie dotyczy inwestycji położonej w znacznej odległości od granicy województwa śląskiego. Zatem w żadnym zakresie poparcie dla przedstawionej inicjatywy nie uwzględnia mieszkańców województwa śląskiego.

Zgodnie z art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, Sejmik rozpatruje m.in. petycje składane przez obywateli powołując w tym celu Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

W dniu 12 marca 2024 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Śląskiego, na której rozpatrywana była przedmiotowa sprawa. W trakcie posiedzenia Komisji po analizie sprawy uznano, że została ona szczegółowo rozpoznana i nie ma podstaw do popierania petycji przez Sejmik Województwa Śląskiego.

Podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały niepopierającej przedmiotowej petycji jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Miroslaw Mazur